報道機関 各位

プレスリリース                       ２０２５年 １０月８日（水）

高校生の力で生まれ変わる！

－ SDGｓ！ 廃材利用で地域貢献 －

県立鶴岡工業高等学校 建築科で 7月に養護老人ホーム思恩園さんに花壇・机・椅子

を寄贈させていただきました。その活動の続きといたしまして、思恩園さんから要望の

あった物を作るために、これまでの探究授業で学んだアントレプレナーシップを生かし

ながら図面の作成・材料の見積もりをし、企画書を作成しています。

来る 10/14（火）に養護老人ホーム思恩園さんに生徒が作成した企画書を提案すること

に決まりました。

 つきましては、本校の特色ある学びを、広く県民の皆様にお知らせする絶好の機会で

すので、是非取材くださるようお願い申し上げます。

記

 １ 日  時 令和７年１０月１４日（火） １３：３０～１４：３０

 ２ 場  所 養護老人ホーム思恩園・地域密着型特別養護老人ホーム思恩

 ３ そ の 他

    企画書の提案後、合意が得られましたら製作に取り組んでいく予定になります。

完成しましたらまた改めてプレスリリースを行います。

  ※ご不明な点、取材の際は事前に、下記担当までお問い合わせください。

 担 当  山形県立鶴岡工業高等学校 TEL：0235-22-5505／FAX：0235-25-4209

 窓 口  実習教諭  清 野 凌 矢 Mail:seinor.an@pref-yamagata.ed.jp

山形県立鶴岡工業高等学校